
 

 
 

 
 
 

 

Roma, 11 novembre 2022 

Prot.  2209/2022 
 

 

IL DIRETTORE 
 

Visto l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni);  
Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010;  
Visto il D. Lgs. n. 75/2017; 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 
esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;  
Visto l’avviso preliminare n. 25/2022 prot. 1927/2022 pubblicato il 6 ottobre 2022; 
Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore del Dipartimento di Management ; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Management del 12 ottobre 2022 con la quale è 
stata autorizzata la procedura comparativa su richiesta della Prof.ssa Laura Gobbi a valere sui fondi 

relativi al progetto “103° Corso in Merceologia e Chimica Applicata” i cui fondi verranno 
corrisposti dal Comando Logistico dell’esercito; 
Visto il bando n. 25/2022 prot. 2067/2022 del 25 ottobre 2022 scaduto il 9 novembre 2022; 
Vista la nomina della Commissione del 10 novembre 2022 prot. 2192/2022, nominata d'urgenza in 
ragione delle esigenze organizzative del Corso, in attesa di ratifica da parte del prossim o Consiglio 
di Dipartimento; 
Visto il verbale redatto in data 11 novembre 2022 dalla Commissione giudicatrice e conservato 
presso gli archivi del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo 
per lo svolgimento dell’attività di docenza nell’ambito del 103° Corso in Merceologia e Chimica 
Applicata, presso il Dipartimento di Management. 

Art. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito:     
 
 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Antonelli Marta Letizia 23/23 

Decina Di Pirro Maria Rosaria 23/23 

Ferro Rossella 23/23 

Magnera Giovanni 23/23 

Marinelli Lucia 23/23 

Cremonini Giancarlo 19/23 

D’Aquino Fabio 18/23 

Guagliardo Fabrizio 18/23 

Rosica Lorenza 18/23 

Spano Mattia 16/23 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, i 

dottori: 

 

 Prot. n. 0002209 del 11/11/2022 - [UOR: IMP000027 - Classif. VII/1]



Nominativo candidato Materia Punteggio Ore 

docenza 

Antonelli Marta Letizia Elementi di chimica generale 
23/23 52 

Decina Di Pirro Maria 

Rosaria 

La filiera del cuoio 
23/23 26 

Decina Di Pirro Maria 

Rosaria 

Caratterizzazione merceologica 

di un tessuto 
23/23 20 

Ferro Rossella La filiera tessile: dalla materia 

prima, al filato, al tessuto con 

riferimenti normativi 

23/23 40 

Magnera Giovanni Tecnologia tessile 
23/23 60 

Marinelli Lucia Sicurezza alimentare 
23/23 40 

Cremonini Giancarlo Capitolati tessili 
19/23 12 

D’Aquino Fabio Appalti pubblici e non: 

espletamento della gara, aspetti 

tecnico-giuridici 

18/23 16 

Guagliardo Fabrizio Criteri per gli acquisti e 

logistica 
18/23 18 

Rosica Lorenza Applicazione del decreto 

legislativo n. 81/08 in relazione 

alle procedure di appalti 

pubblici 

18/23 24 

Spano Mattia Elementi sulle principali 

tecniche utili ai fini 

dell’indagine strumentale 

16/23 20 

 

sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento degli incarichi di docenza nelle 

materie indicate a fianco di ciascun nominativo. Responsabile scientifico delle attività è la Prof.ssa Laura 

Gobbi. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 

portale della Trasparenza di Ateneo. 

                            f.to Il Direttore del Dipartimento 

     Prof. Alberto Pastore 

 

 

 

 

 

 

 

 


